[image: герб]

	Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Собрание представителей

	Решение

	от 13 марта 2024 г.
	№ 8-46

 О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Богородицкого района от 30.09.2015 № 28-209
«О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Богородицкий район, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Богородицкий район, Регламента Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Богородицкого района от 30.09.2015 № 28-209 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Богородицкий район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Приложения 1 к решению изложить в новой редакции:
«2.4. Не подлежит включению в Перечень:
- недвижимое имущество, которое используется для решения вопросов местного значения, в том числе здания детских садов и школ;
- имущество, включенное в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Богородицкий район;
- земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;
- земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.»
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
Богородицкий район

Л.М.Терехина

	Дата подписания 13 марта 2024 г.

image1.jpeg